UNIVERSIDADES

4166

RESOLUCION de 13 de febrero de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don Sixto García Alanso Jefe del Servicio de Gestión de Nóminas y Justificación de Pagos, de dicha Universidad.

En virtud de la convocatoria para cubrir un puesto de trabajo de libre designación entre funcionarios de carrera con destino en Madrid, anunciada por Resolución de 9 de enero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 16), y, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 76 de los Estatutos de la Universidad Politècnica de Madrid, vengo a nombrar a don Sixto García Alonso, perteneciente a la Escala Técnica de Gestión, grupo A, artículo 25 de la Ley 30/1984, con número de registro de personal T03MD03A000011, como Jefe del Servicio de Gestión de Nónimas y Justificación de Pagos de la Universidad Politécnica de Madrid, nivel 26 y los complementos inherentes al puesto.

Lo que comunico para general conocimiento.

Madrid, 13 de febrero de 1995.—El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

4167

RESOLUCION de 13 de febrero de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra Portero Mayor de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes a don Antonio Robles Martínez.

En virtud de la convocatoria para cubrir puestos de libre designación entre funcionarios de carrera, anunciada por Resolución de 12 de diciembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1995), y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 76 de los Estatutos de esta Universidad.

Vengo en nombrar a don Antonio Robles Martínez Portero Mayor de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes, funcionario de la Escala Subalterna de la Universidad Politécnica de Madrid, grupo E, con número de Registro de Personal T30EC04A000091, con nivel 14, y complemento específico de 226.236 pesetas anuales.

Lo que se comunica para general conocimiento.

Madrid, 13 de febrero de 1995.—El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

4168

RESOLUCION de 13 de febrero de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se resuelve concurso específico para la provisión del puesto de trabajo convocado por Resolución de 18 de octubre de 1994.

Por resolución de 18 de octubre de 1994 (*Boletín Oficial del Estado» del 16), se convocó concurso específico de méritos para la provisión del puesto de trabajo (grupos B y C).

Valorados por la Comisión de Valoración los méritos documentales de aspirantes al puesto convocado.

Este Rectorado, de conformidad con las competencias que le confiere el artículo 76 de los Estatutos de esta Universidad ha resuelto:

Primero.—Adjudicar el puesto de trabajo que se relaciona en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días, si radica en la misma localidad, o de un mes si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo se considerará como de servicio activo y comenzará a contar a partir del dia siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al de la publicación de esta Resolución, así como el cambio de situación administrativa que en cada caso corresponda.

Tercero.—El cómputo de los plazos posesorios y de cese se iniciará cuando finalicen los permisos o licencias que, en su caso, se estén disfrutando.

Cuarto.—Contra la presente Resolución, que agota la vía ádministrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico para conocimiento general.

Madrid. 13 de febrero de 1995.—El Rector, Rafael Port

Madrid, 13 de febrero de 1995.—El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

ANEXO

Puesto adjudicado: Jefatura de Crección de Gestión Administrativa de la Escuela Universitaria do Ingeniería Técnica de Obras Públicas.

Nivel: 22.

Grupo: C.

Apellidos y nombre: Martínez Fraile, María Paloma. Número de registro porsonal: TO3MD05A000078.

Destino actual: Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica de Telecomunicación.

4169

RESOLUCION de 13 de febrero de 1995, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don Romón Rodríguez Cortés Jefe del Servicio de Gestión Académica de dicha Universidad.

En virtud de la convocatoria para cubrir un puesto de trabajo de libre designación entre funcionarios de carrera con destino en Madrid, anunciada por Resolución de 30 de noviembre de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1995) y, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 76 de los Estatutos de la Universidad Politécnica de Madrid, vengo a nombrar a don Ramón Rodríguez Cortés, perteneciente a la Escala Técnica de Gestión, grupo A, artículo 25 de la Ley 30/1984, con número de registro de personal T03MD01A07, como Jefe del Servicio de Gestión Académica de la Universidad Politécnica de Madrid, nivel 26, y los complementos inherentes al puesto.

Lo que comunico para general conocimiento.

Madrid, 13 de febrero de 1995.—El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.